
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13февраля 2024года №248

г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры городского поселения
«Город Краснокаменск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от
27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от
07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.06.2013  № 502 «Об
утверждениитребований к программам комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  Приказом
Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 № 204 «О
разработке программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований», Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского
поселения «Город Краснокаменск», утвержденным Постановлением
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30.06.2014
года № 66, руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского
поселения «Город Краснокаменск», утвержденную Постановлением
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 01 июня
2016 года № 666 (далее - Программа):
1.1 Раздел «Сроки и этапы реализации программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Сроки и этапы реализации
программы

2023-2028 гг.



2

1.2 Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования программы

Объем финансирования – 16 637 998,66 тыс.
руб. с привлечением средств федерального
бюджета, краевого бюджета и частных
инвестиций.

1.3 Приложение 2 к программе «Финансовое обеспечениемероприятий
программы» Программы изложить в соответствии с Приложением № 1 к
настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить)на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.красно-каменск.рф.

И.о. Главы городского поселения А.А. Соколов

http://www.красно-каменск.рф/


3

Приложение 1
кПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"

от 13.02.2024 № 248

Финансовое обеспечение
мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Краснокаменск»»

№ п/п Мероприятия Источники
финансирования

Объем финансирования по годам, тыс.руб.

Вс
ег
о

(т
ы
с.

ру
б.

)

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1

Задача 1
Улучшение
качества, развитие,
повышение
эффективности
функционирования
системы
коммунальной
инфраструктуры, а
также создание

Итого 11 437 998,66 0,00 0,00 5 718 999,33 5 718 999,33 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 11 437 998,66 0,00 0,00 5 718 999,33 5 718 999,33 0,00 0,00



4

необходимых
условий для
обеспечения
развития систем
коммунальной
инфраструктуры г.
Краснокаменска

1.1.

Мероприятие:
Проектирование,
строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
системы
электроснабжения

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Мероприятие:
Проектирование,
строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
системы
теплоснабжения

Итого 877 574,14 0,00 0,00 438 787,07 438 787,07 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 877 574,14 0,00 0,00 438 787,07 438 787,07 0,00 0,00

1.3.

Мероприятие:
Проектирование,
строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
системы
водоснабжения и
водоотведения

Итого 10 560 424,52 0,00 0,00 5 280
212,26 5 280 212,26 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 10 560 424,52 0,00 0,00 5 280
212,26 5 280 212,26 0,00 0,00

1.3.1. в т.ч. Системы Итого 8 192 633,34 0,00 0,00 4 096 316,67 4 096 316,67 0,00 0,00



5

водоснабжения Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 8 192 633,34 0,00 0,00 4 096 316,67 4 096 316,67 0,00 0,00

1.3.2. в т.ч. Системы
водоотведения

Итого 2 367 791,18 0,00 0,00 1 183 895,59 1 183 895,59 0,00 0,00
Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 2 367 791,18 0,00 0,00 1 183 895,59 1 183 895,59 0,00 0,00

1.4.

Мероприятие:
Проектирование,
строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
системы ТКО

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Задача 2 Внедрение
инновационных
решений в области
развития
коммунальной
инфраструктуры.
Современное
техническое
обеспечение сферы

Итого 5 200 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 5 200 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00

2.1.
Мероприятие:
Развитие системы
электроснабжения

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие:
Развитие системы Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

теплоснабжения Средства бюджета
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Мероприятие:
Развитие системы
водоснабжения и
водоотведения

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.
Мероприятие:
Развитие системы
ТКО

Итого 5 200 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00
Средства бюджета
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 5 200 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00
Всего 16 637 998,66 0,00 0,00 8 318 999,33 8 318 999,33 0,00 0,00

Средства бюджета городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники 16 637 998,66 0,00 0,00 8 318 999,33 8 318 999,33 0,00 0,00

в том числе:
система электроснабжения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

система теплоснабжения 877 574,14 0,00 0,00 438 787,07 438 787,07 0,00 0,00
система водоснабжения и водоотведения 10 560 424,52 0,00 0,00 5 280 212,26 5 280 212,26 0,00 0,00

система ТКО 5 200 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\248 от 13.02.2024 Постановл внесен изм программы Комплксн разв СКИ № 666 от 01.06.2016.docx

